[image: image1.png]

 Município de Carmo do Paranaíba - MG

Av. Costa Júnior – nº 306             (  (34) 3851-2068 – 3851-2670

compras@carmodoparanaíba.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 054/2017
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2017
O objeto do presente é a Prestação de serviços de BUFFET (sucos, refrigerantes, salgados diversos, garçons, cozinheiras, taças e guardanapos) para Concurso e Lançamento do Convênio para melhorias da qualidade sanitária do queijo Minas Artesanal do Cerrado que será realizado no dia 10 de maio de 2017, conforme itens discriminados no Anexo I (formulário de proposta).
Aos 02 (dois) dias do mês de maio de 2017 às 13h10min, reuniu-se a pregoeira Isabele Resende Gontijo Ribeiro e a equipe de apoio Simeire Silva Moreira e Jonatan Henrique Branquinho de Deus, para condução dos trabalhos pertinentes ao Pregão Presencial n.º 025/2017, que tem por objeto o definido no preâmbulo desta ata e no edital, publicado no site: http://www.carmodoparanaiba.mg.gov.br , afixado no quadro de avisos do Setor de Compras e Licitações e quadro de avisos da Prefeitura Municipal, conforme Lei Municipal n.º 1778/2005. No  horário  preestabelecido,  considerando  que  não apareceram  empresas  interessadas  em  participar  do  certame  regido  pelo  Edital  do Processo 0054/2017,  a Comissão Permanente de Licitação declarou a Licitação  Deserta.  Considerando que o Pedido para a realização da presente licitação foi enviado para este setor de forma tardia, não há mais prazo suficiente para a republicação e a realização de segunda chamada, respeitando o prazo de 08(oito) dias úteis previstos em lei. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata, que vai assinada pela pregoeira e equipe de apoio. Carmo do Paranaíba, 02 de abril de 2017.
Isabele Resende Gontijo Ribeiro
Pregoeira
Jonatan Henrique Branquinho de Deus

Equipe de apoio
Neusa Maria de Oliveira Santiago Garcia

Equipe de apoio
PAGE
1